Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062200084

84

Nº 117, quinta-feira, 22 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
EDITAL Nº 54, DE 21 DE JUNHO DE 2023

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,
considerando o disposto nos termos da Lei nº 8.745/93, combinada com a Lei nº
12.772/12, com o Decreto nº 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução
Consepe nº 07/2017, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto na área de Fundamentos da Terapia Ocupacional,
promovido Departamento de Terapia Ocupacional, do Centro de Ciências da Saúde,
Campus I, objeto do Edital nº 18, publicado no DOU nº 66, de 05/04/2023, seção 3, p. 57
a 58, discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.051922/2023-11):

. Aprovados - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota
Final

. 1º lugar Thayane Pereira da Silva Ferreira 95,60 86,30 91,88

. 2º lugar Maria Cecília de Araújo Silvestre 76 100 85,60

. 3º lugar Raíssa Herold Matias Richter 87,30 69,12 80,03

. 4º lugar Thaís Munholi Raccioni 89 38,25 68,70

. 5º lugar Bruna Sayonara do Nascimento Miranda 80 30,23 60,09

. Aprovados - Pretos ou Pardos

. Classificação Nome Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota
Final

. - Não houve candidatos(as) inscritos(as) - - -

. Aprovados - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota
Final

. - Não houve candidatos(as) inscritos(as) - - -

EDITAL Nº 55, DE 21 DE JUNHO DE 2023
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,
considerando o disposto nos termos da Lei nº 8.745/93, combinada com a Lei nº
12.772/12, com o Decreto nº 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução
Consepe nº 07/2017, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto na área de Baixo Elétrico, promovido Departamento de
Música, do Centro de Comunicação, Turismo e Artes, Campus I, objeto do Edital nº 18,
publicado no DOU nº 66, de 05/04/2023, seção 3, p. 57 a 58, discriminado no quadro
abaixo (Processo nº 23074.055782/2023-66):

. Aprovados - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota
Final

. 1º lugar Ítalo Artur Viana de Melo 88,33 100,00 93,00

. 2º lugar Diego Michel Coelho da Rocha 79,66 30,00 59,80

. 3º lugar Leonardo Rocha Costa 99,66 0 59,80

. 4º lugar Adriano Araújo Ismael da Costa 77,00 32,14 59,06

. 5º lugar Rafael Pereira Alves da Silva 82,66 4,28 51,31

. Aprovados - Pretos ou Pardos

. Classificação Nome Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota
Final

. - Não houve candidatos(as) aprovados(as) - - -

. Aprovados - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota
Final

. - Não houve candidatos(as) aprovados(as) - - -

EDITAL Nº 56, DE 21 DE JUNHO DE 2023
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições,
considerando o disposto nos termos da Lei nº 8.745/93, combinada com a Lei nº
12.772/12, com o Decreto nº 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução
Consepe nº 07/2017, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto na área de Saúde da Família, promovido
Departamento de Promoção da Saúde, do Centro de Ciências Médicas, Campus I, objeto do
Edital nº 18, publicado no DOU nº 66, de 05/04/2023, seção 3, p. 57 a 58, discriminado no
quadro abaixo (Processo nº 23074.055347/2023-74):

. Aprovados - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota
Final

. 1º lugar Aline Cristina Abrantes Formiga 88,33 97,85 92,14

. 2º lugar Romário Gomes Rodrigues 82,66 100 89,60

. 3º lugar Emilly Galvíncio Montenegro 70,66 74,68 72,27

. 4º lugar Lizandro Leite Brito 76,66 57,51 69,00

. Aprovados - Pretos ou Pardos

. Classificação Nome Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota
Final

. - Não houve candidatos(as) - - -

. Aprovados - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova
Didática

Prova de
Títulos

Nota
Final

. - Não houve candidatos(as) - - -

VALDINEY VELOSO GOUVEIA

EDITAL CCM Nº 1/2023
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Ciências Médicas da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº 74/2013 do CONSEPE/UFPB, considerando
o Decreto nº 9.739/2019, o Decreto n° 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n° 8.112/1990, a Lei n° 12.772/2012, torna público o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos
para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Doenças Infectocontagiosas, promovido pelo Departamento de Doenças Infecciosas, Parasitárias e Inflamatórias,
aberto pelo Edital nº 57, publicado no DOU nº 244, em 28/12/2022, seção 3, p. 120 a 126, retificado pelo Edital nº 02, publicada no DOU nº 17, de 24/01/2023, seção 3, p. 53, conforme
discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.051590/2021-57):

. Candidatos - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) - - - - -

. Candidatos - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) - - - - -

. Candidatos - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) - - - - -

Em 21 de junho de 2023
EDUARDO SERGIO SOARES SOUSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 3/2023 - PRG
EDITAL DE CONVOCAÇÃO, DE 19 DE JUNHO DE 2023

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal da Paraíba, no uso da
competência que lhe foi atribuída pela Portaria MEC nº 3.198 de 21.11.2002 (Estatuto
da UFPB), pelo Regimento Geral da UFPB e suas alterações, e tendo em vista a
Resolução CONSUNI n° 257/1979 (Regimento da Reitoria) e suas alterações e a
Resolução CONSUNI n° 20/2019 (Regimento Interno da PRG), CONVOCA os discentes
abaixo relacionados para comparecerem, no período compreendido entre os dias 20,
21, 22, 26 e 27 de junho de 2023, das 08h às 17h, à sala da coordenação do curso
de Ciência de Dados e Inteligência Artificial, para assinarem Termo de Adesão e
Anuência para Mudança de Curso conforme decisão CONSEPE (modelo anexo), em
cumprimento à decisão do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão constante
nos autos do Processo Eletrônico nº 23074.122715/2021-88.

. Matrícula / Nome do Discente

. 1 20190153357 ANGELO CLAUSS GOMES CABRAL

. 2 20190112659 ANTONIO MANOEL GOMES DE SOUZA

. 3 20190175757 ARTHUR CESAR CARDOSO CLEMENTE

. 4 20170033039 ARTHUR RICARDO RIBEIRO LOPES

. 5 20170043750 ARTUR IURY DE ALMEIDA SALVIANO

. 6 20190039675 AURENIVIA GOMES DA COSTA

. 7 20180139390 BRUNA MATA FELIX

. 8 20180035995 CASSIO PEREIRA DE LIMA

. 9 20190150856 CRISTOVAO JOSE OLIVEIRA DO NASCIMENTO

. 10 20170140478 DANILO HENRIQUE DA SILVA SANTANA

. 11 20190035676 DAVI DA SILVA MARTINS

. 12 20170115635 DAVY PEDRO MOREIRA DE MOURA

. 13 20190093910 DAYANE FREITAS FELIPE RAMOS

. 14 20180036876 DAYVISON GOMES DE OLIVEIRA

. 15 20180035331 DENILSON PEDRO COUTINHO DA SILVA

. 16 20190113674 DOUGLAS DA SILVA PEREIRA VERAS

. 17 20180037659 EDNALDO MARTINS DA SILVA NETO

. 18 20190113119 EDUARDO HENRIQUE PESSOA ALVES

. 19 20190034374 ERICK ARAUJO SILVA

. 20 20170118735 ERIKA JANINE LIRA DOS SANTOS

. 21 20190105037 ESDRAS SANTANA DE LIMA

. 22 20190035175 FRANCELINO TEOTONIO JUNIOR

. 23 20180042775 GABRIEL DE LUCCA BARBOSA DE MELO VIEIRA

. 24 20180047056 GABRIEL SOARES DE AMORIM MOURA

. 25 20180086813 GREGORY FILIPE LIRA DA SILVA

. 26 20190116498 HARLEY ADISSON MOREIRA CARNEIRO

. 27 20190035371 IALISSON ROQUE DA SILVA

. 28 20170118996 ITALO NICACIO DOS SANTOS GOMES DE FIGUEIREDO

. 29 20170033290 JACQUES RAMONDOT NETO

. 30 20190036118 JAFET DE LIMA BEZERRA

. 31 20190039970 JANINE DE FRANCA FREIRE

. 32 20190039595 JOAO DE AQUINO LOPES NETO

. 33 20190034839 JOAO PAULO DO NASCIMENTO BORGES

. 34 20180036295 JOAO PEDRO SOARES DE ARAUJO

. 35 20180037434 JOAO VICTOR HENRIQUE DE MACEDO

. 36 20180039036 JONAS PEREIRA DE OLIVEIRA

. 37 20190098030 JOSE ALEXANDRE BEZERRA DE OLIVEIRA

. 38 20190037732 JOSE DE ARIMATEA FERREIRA DOS SANTOS FILHO

. 39 20190040415 JOSÉ DIEGO SOUZA ALBINO

. 40 20180174611 JOSEILTON FERREIRA DO NASCIMENTO

. 41 20190100030 JOSE JESUS DO MONTE ANDRADE DE MORAIS

. 42 20190175659 JOSE JONAS ALVES ASSIS

. 43 20190033377 JOSE MESSIAS MARINHO OLIMPIO

. 44 20170128858 JOSE WILTON MONTEIRO JUNIOR

. 45 20180034871 JOSIAS VIRGOLINO CUSTODIO CARNEIRO

. 46 20190036870 JULYANNA DE AZEVEDO SILVA

. 47 20190033519 KENYO MAILTON DA SILVA OLIVEIRA

. 48 20190098694 KEVIN LEANDRO GOMES

. 49 20190039450 KEVIN PAULINO NOBREGA NASCIMENTO

. 50 20180116153 LEANDRO QUEIROZ CIRINO ARAUJO

. 51 20170149179 LINCOLN WALLACE VALENTIM DA COSTA SILVA

. 52 20190033018 LUCAS MARQUES BEZERRA

. 53 20190113914 LUCAS VIDAL COSTA DE FREITAS

. 54 20170059910 LUCCAS ROBERTO FERREIRA SILVA

. 55 20190036379 LUIS HENRIQUE AUGUSTO DE LIMA

. 56 11510431 MANOEL CLEONALDO MENDES PEREIRA SOBRINHO

. 57 20190040335 MARCOS VINICIUS FERREIRA DE LIMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Dsp2
Realce

Dsp2
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-22T01:36:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial